2. *humanitate* codd.; *humilitate* Aldus. — 5. *dimittere* D corr., δ et «quinque» rec. — *alias* F. — 6. *missas an* (vel *ah*) *Hisp.* F. — *conscriptum* U. — 7. *classis* codd. præter recentes. Sed *classes* loqui in hac re Cæsarem non potuisse ostendit Nipperdeius. ut ornaturi orationem magistri esse videantur pro talibus: *tot tantaque auxilia parata*, de quibus c. 39; II, 18.

— *summissos* L. — 8. *Nihil quorum* TL et duo rec. — 12. *præsidia* codd., *præsideat* Aldus. — 12-13. *ab se tot* D corr., δ et «tres» rec. — 13. *annos* UFDδ, plures Oud. — 14. *semper fit per* codd. plerique; *sit* UF; *sic* (?) duo Oud.; *sed* Aldus. — 15. *etiam* TL, Petav.; om. UFVDD. plures Oud. — 16. *quod sup.* codd.; *quom* Nipperdeius. — 23. *habeant qu* (sic) L.

esset dictum, provinciis excederent exercitumque dimitterent: si id sit factum, se nociturum nemini. Hanc unam atque extremam esse pacis conditionem.»

LXXXVI. Id vero militibus fuit pergratum et jucundum, ut ex ipsa significatione cognosci potuit, ut, qui aliquid justis in- 5 commodi expectavissent, ultro præmium missionis ferrent. Nam cum de loco et de tempore ejus rei controversia inferretur, et voce et manibus universi ex vallo, ubi constiterant, significare cœperunt, ut statim dimitterentur, neque omni interposita fide firmum esse posse, si in aliud tempus differretur. Paucis cum 10 esset in utramque partem verbis disputatum, res huc deducitur, ut ei, qui habeant domicilium aut possessionem in Hispania, statim, reliqui ad Varum flumen dimittantur; ne quid eis noceatur, neu quis invitus sacramentum dicere cogatur, a Cæsare cavetur. 15

LXXXVII. Cæsar ex eo tempore, dum ad flumen Varum veniatur, se frumentum daturum pollicetur. Addit etiam ut, quod quisque eorum in bello amiserit, quæ sint penes milites suos, iis qui amiserant restituatur: militibus æqua facta æstimatione pecuniam pro his rebus dissolvit. Quasumque postea con- 20 troversias inter se milites habuerunt, sua sponte ad Cæsarem in-

1. *exercitum* F. — 2. *sed* (vel *S*;) *si id* codd.; *sed id si factum* (inter versus fuerit a sec. m.) V. Aldus delevit *sed*. — *nociturum se* δ, Aldus.

LXXXVI. — 5. *aliqui* TLUFV, «tres-Oud. — 5-6. *victi inc.* UFDδ et rec. Oud. — 7. *et de temp.* TFδ (ex UH non enotatum); ceteri *et temp.* — 12. *ei* om. D. Voss.; *illi* V, *hi* δ. — 12-13. *Hispanium*

TLUFV. — 13-14. *ne cui de his uoc.* Dδ. — 14. *sacramento* UF.

LXXXVII. — 17. *et addit etiam* L. — *ut quid* codd., correxit Nipperdeius. — 19. *his* codd. — *amiserint* V. — *restituatur* codd.; *restituatur* Stephanus. — 19-20. *existimat.* L. — 20. *solvit* D. — 21 et 1, p. 68. *intus adier.* codd., *justius ad.* L; *in jus* Guilielmus; *introduxerunt* D in ras., nec pauci rec.